CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 552/2018

Maringá, 11 de abril de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
sistema de videomonitoramento eletrônico utilizado no Município, conhecido como "super câmeras", o
quanto segue:

1 - quais são os pontos onde estão instaladas as 70 câmeras;
2 - quantas estão em pleno funcionamento, declinando os locais e os motivos pelos quais

as demais não estão funcionando.
Ressalta-se que através do Ofício n. 4531/2017-GAPRE a Municipalidade respondeu

somente os locais onde as super câmeras estão instaladas, faltando responder especificamente os locais
onde as mesmas não estão funcionando.

Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 17/04/2018, às
10:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0086122 e o código CRC 02CDE4CD.

18.0.000002614-6 0086122v2